23/09/2021 10:16 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=425046&tp=r&reme=806&dest=818&lidos=all&recebidos=n&nocache=0.108… 1/1

Macaé, 22 de setembro de 2021

Ofício Digital Nº: 10659/2021

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: Indicação 1907/2021 Vereador Amaro Luiz

Em resposta ao documento nº: 13581/2021

Prezado Secretário,

Vimos pelo presente cumprimentar V.Sa. e encaminhar abaixo resposta à Indicação n°1907/2021, de
autoria do Vereador Amaro Luiz Alves da Silva, que solicitou a construção de um posto de informações
turísticas no Distrito do Sana.

Gostaríamos de agradecer ao Vereador pela proposta e aproveitamos para informar que atualmente o
Portal do Sana desempenha esse papel de posto de informações turísticas, contando com servidores
que realizam o atendimento ao turista, fornecendo informações e distribuindo material promocional,
incluindo um mapa turístico de Macaé.

Agradecemos a indicação e estamos sempre à disposição.
Sem mais, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LEONARDO ANDERSON DA SILVA
Secretário Municipal Adjunto de Turismo
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho
e Renda

Secretaria Municipal Adjunta de Turismo